

## 平成 15 年 3 月期 第 1 四半期の概況

会社名 ディーエルジェイディレクト・エスエフジー証券株式会社

本店所在地 東京都千代田区神田錦町 3 - 13

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

### (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 (平成14年6月30日)	前期 (平成14年3月31日)	科目	前第1四半期 (平成13年6月30日)
<b>(資産の部)</b>			<b>(資産の部)</b>	
流動資産	104,201	92,737	流動資産	117,684
現金・預金	7,792	3,348	現金・預金	3,636
預託金	49,908	51,252	顧客分別金信託	44,600
トレーディング商品	40	-	預け金	283
約定見返勘定	2,292	0	立替金	24
信用取引資産	40,746	31,700	募集等払込金	67
信用取引貸付金	37,695	29,499	前払金	0
信用取引借証券担保金	3,051	2,201	仮払消費税	51
有価証券担保貸付金	400	-	仮払金	0
立替金	17	4	前払費用	68
募集等払込金	19	12	未収入金	41
短期差入保証金	2,587	6,103	未収収益	161
前払金	102	8	特定取引勘定	11
前払費用	40	34	信用取引勘定	26,023
未収入金	26	38	信用取引貸付金	23,920
未収収益	225	234	信用取引借証券担保金	2,102
			保管有価証券	37,277
固定資産	610	597	信用取引差入保証金	5,460
有形固定資産	2	2	貸倒引当金	22
建物	1	1		
器具備品	1	1	固定資産	580
無形固定資産	196	190	有形固定資産	0
ソフトウェア	10	4	器具・備品	0
電話加入権	8	8	無形固定資産	178
営業権	177	177	営業権	174
投資等	411	404	電気通信施設利用権	4
投資有価証券	313	313	ソフトウェア	0
出資金	1	1	投資等	400
長期差入保証金	95	88	出資金	314
長期前払費用	1	1	長期差入保証金	76
			長期前払費用	9
<b>資産合計</b>	<b>104,811</b>	<b>93,335</b>	<b>資産合計</b>	<b>118,265</b>

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 (平成14年6月30日)	前期 (平成14年3月31日)
<b>(負債の部)</b>		
流動負債	98,159	86,807
トレーディング商品	6	-
約定見返勘定	3,263	-
信用取引負債	35,333	29,504
信用取引借入金	28,633	22,111
信用取引貸証券受入金	6,699	7,392
預り金	40,283	39,874
受入保証金	12,452	11,474
有価証券等受入未了勘定	1	1
短期借入金	6,300	5,500
前受金	68	4
前受収益	16	24
未払金	23	73
未払費用	394	333
未払法人税等	-	3
その他の流動負債	15	12
固定負債	3,001	3,001
長期借入金	3,000	3,000
その他の固定負債	1	1
特別法上の準備金	256	213
証券取引責任準備金	256	213
<b>負債合計</b>	<b>101,417</b>	<b>90,022</b>
<b>(資本の部)</b>		
資本金	3,000	3,000
資本準備金	3,000	3,000
欠損金	2,605	2,686
当期未処理損失	2,605	2,686
(うち当期純利益)	⑥1)	②2)
<b>資本合計</b>	<b>3,394</b>	<b>3,313</b>
<b>負債・資本合計</b>	<b>104,811</b>	<b>93,335</b>

科目	前第1四半期 (平成13年6月30日)
<b>(負債の部)</b>	
流動負債	111,604
短期借入金	4,149
預り金	36,978
仮受消費税	78
仮受金	27
約定見返勘定	11
募集等受入金	45
前受収益	47
未払金	1
未払費用	306
信用取引勘定	23,957
貸借取引借入金	18,011
信用取引借入金	948
信用取引貸証券受入金	4,997
受入保証金	8,685
受入保証金代用有価証券	37,277
未払法人税等	-
賞与引当金	28
販売促進引当金	9
固定負債	3,000
長期借入金	3,000
その他の固定負債	0
引当金	112
証券取引責任準備金 (証券取引法第59条)	112
<b>負債合計</b>	<b>114,716</b>
<b>(資本の部)</b>	
資本金	3,000
資本準備金	3,000
欠損金	2,451
当期未処理損失	2,451
(うち当期純利益)	⑤58)
<b>資本合計</b>	<b>3,548</b>
<b>負債・資本合計</b>	<b>118,265</b>

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

科目		当第1四半期	前期	科目		前第1四半期
		目平成14年4月1日 至平成14年6月30日	目平成13年4月1日 至平成14年3月31日			目平成13年4月1日 至平成13年6月30日
経常損益の部	営業収益	1,570	5,943	営業収益	1,722	
	受入手数料	1,335	5,078	受入手数料	1,593	
	トレーディング損益	34	11	金融収益	124	
	金融収益	248	803	トレーディング損益	5	
	その他の営業収益	21	48	営業費用	1,435	
	金融費用	148	634	販売費一般管理費	1,336	
	純営業収益	1,421	5,308	取引関係費	289	
	販売費一般管理費	1,285	5,190	人件費	287	
	取引関係費	213	1,036	不動産関係費	368	
	人件費	200	791	事務費	299	
	不動産関係費	516	1,763	減価償却費	0	
	事務費	248	1,087	租税公課	0	
	減価償却費	-	48	その他の	91	
	租税公課	3	34	金融費用	98	
	その他	103	427	営業利益	287	
	営業利益	136	118	営業外収益	3	
	営業外収益	4	29	営業外費用	0	
	営業外費用	15	9	経常利益	291	
	経常利益	124	138	特別利益	-	
	特別利益	-	22	特別損失	32	
特別損失	42	134	税引前当期純利益	258		
税引前当期純利益	81	26	法人税等	-		
法人税、住民税及び事業税	-	3	当期純利益	258		
当期純利益	81	22				